



Jászvidék

Jászárokszállás város közéleti havilapja

2014. október 31.

XXV. (XLIX.) évfolyam • 10. szám • ára: 115 Ft • www.jaszarokszallas.hu

2014. OKTÓBER 12-I ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOK EREDMÉNYE

JÁSZÁROKSZÁLLÁS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE



GERGELY ZOLTÁN
polgármester



CSŐKE ISTVÁN
alpolgármester



CSOMOR JÁNOS



GERGELY BÉLÁNÉ



KAZAI JÓZSEF



KOVÁCSNÉ TŐSÉR
ZSUZSANNA



DR. OLAJOS
GYULA



PETRÓ GÉZA



SZERZŐ CSABA



MOZSÁR LÁSZLÓNÉ
polgármester



CSAJKÁS LAJOS
alpolgármester



JENES MIKLÓS



KIS ATTILA



RACSKO ANIKÓ

JÁSZÁROKSZÁLLÁS CIGÁNY KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK



FEHÉR FERENC



ÖRDÖG TIBORNÉ



SZAJKÓ MIKLÓS

A Himnusz eléneklésével 2014. október 22-én a Polgármesteri Hivatal Dísztermében kezdetét vette a 2014-2019 közötti ciklusra megválasztott Képviselő-testület ünnepélyes alakuló ülése.

Olajos Károly, a Helyi Választási Bizottság elnöke elmondta, hogy az október 12-ei önkormányzati választás során minden az előírásnak megfelelően, rendben zajlott.

A képviselői majd a polgármesteri eskü szövegét Kazai József, mint a legfiatalabb képviselő olvasta elő a törvényi előírásoknak megfelelően. Gergely Zoltán polgármester megköszönte a választópolgárok támogatását, a Választási Bizottság munkáját, illetve mindazok munkáját, akik a részt vettek a választás zökkenőmentes lebonyolításában. Röviden ismertette programját az elkövetkező ciklusra. Különösen fontosnak tartja az Ipari Parkban közel 4000 főt alkalmazó munkahelyek megóvását, illetve újabb vállalkozások betelepítését. Jelenleg egy logisztikai cég letelepedése van folyamatban, egy másik céggel pedig tárgyalások zajlanak. Fontosnak tartja helybeli vállalkozások bevonását - mint bedolgozók- az Ipari Park cégeihez. A szilárd burkolatú utak tekintetében jól áll a város, közel 95% a szilárd útburkolattal rendelkező utak hossza. Az elkövetkezendő 2 év során

Megalakult az új Képviselő-testület

ezt szeretnék 100%-ra fejleszteni és ezzel párhuzamosan a meglévő utakat karbantartani, felújítani. A járdák akadálymentesítése is a program része, többek között tervezik a Széchenyi utca kerékpárútjának elké-

ővoda tovább fejlesztését. A bölcsőde felújítására rendelkeznek egy beadott pályázattal, de az eredményétől függetlenül tervezik az intézmény bővítését a megnövekedett igények miatt. A város mindkét óvodaépü-

mérten segítik továbbra is őket. Jelenleg Jászárokszálláson a lakosság részére önkormányzati adó nincs, csak a vállalkozók által fizetett ipaüzési adót működtetik. Ezt szeretnék a jövőben is fenntartani. A

önhibáján kívül szorult helyzetbe került személy részesülhessen benne. Tovább szeretnék működtetni a tankönyvtámogatás rendszerét, a helyi gimnáziumban pedig a laptop programot. A jövőben is támogatják a diákok különböző célú külföldi utazásait is. Reméli, hogy a jövőbeni beruházásokat pályázati pénzek is fogják segíteni. Ezek megvalósulásához kérte a polgármester a lakosság és a Testület segítségét.

A ciklusprogram ismertetése után került sor a polgármester illetményének és költségátalányának megállapítására. Illetménye 2014. október 13. napjától kezdődően a helyettes államtitkár illetményének 60%-ában, azaz havi bruttó 448.700,- Ft-ban lett megállapítva, a költségterítése 67.305,- Ft. A következő napirendi pontban a törvényi előírásnak eleget téve a Képviselő-testület Dr. Gábris Emese jegyző javaslatára a jelenleg hatályos, már többször módosításra került SZMSZ felülvizsgálata helyett megalkotta az új szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét, amely tartalmaz és szerkezetileg hasonló a régi rendelethez, pontosítva annak utolsó módosítása óta bekövetkezett jogszabályváltozásokkal.

Ezt követően Gergely Zol-

tán polgármester javaslatot tett az alpolgármester személyére. A Testület titkos szavazással Csöke István képviselőt alpolgármesterré választotta, aki megköszönte a megtisztelő bizalmat, legjobb tudása szerint fogja szolgálni Jászárokszállás várost és annak lakosait. Tisztségét társadalmi megbízatásban látja el, tiszteletdíja havi bruttó 157.000,- Ft, költségterítésre 23.550,- Ft.

Az alpolgármesteri eskütételt követően a bizottsági elnökök és tagok megválasztására került sor. A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnökének Petró Géza, az Oktatási, Sport és Ügyrendi Bizottság elnökének Csomor János, az Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi Bizottság elnökének Kovácsné Tóser Zsuzsanna képviselőket választották meg.

A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság képviselő tagjainak Szerző Csabát és Gergely Bélánét, nem képviselő tagjainak Ballagó Zsoltot és Szabó Erikát; az Oktatási, Sport és Ügyrendi Bizottság képviselő tagjainak Szerző Csabát és Dr. Olajos Gyulát, nem képviselő tagjainak Lengyél Bélánét és Drapós Bélánét; az Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi Bizottság képviselő tagjainak Csomor Jánost és Kazai Józsefet, nem képviselő tagjainak Fehér Lászlónét és Tóth Lászlónét választotta meg a Képviselő-testület.

Folytatás a 3. oldalon.



Képviselők eskütétele

szítését, ami egyúttal járadéként is fog funkcionálni. A belvízvédelem tekintetében a Szarv-ágy patakon megépülő védmű elkészültevel a városban is el lehet kezdeni a belvízelvezető rendszer teljes kiépítéséhez. Ehhez megkezdik a több tízmillió forintba kerülő terv elkészíttetését. Tervezik a bölcsőde és az

lete teljesen megújult az elmúlt időszakban. A Dobó úti óvodánál további egy csoportszoba kialakítását tervezik, hogy a törvény rendelkezésének megfelelően a jövő évtől minden 3. életévét betöltött gyermeket fogadni tudjanak. Kiemelte a jó kapcsolattartás megőrzését az állami iskolákkal, lehetőségükhöz

szociális juttatásoknál a közmunkaprogram eredményes működtetését tartják fontosnak, emellett azonban mégis vannak családok, akiket fa, szén vagy egyéb szolgáltatással foglalkoztatással támogatni kell. Az önkormányzati segély lehetősége megmarad, de szigorúan ellenőrzik, hogy csak

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok

19. rész

Csak Gödöllő és Mogyoród között 37 átjárója van, Erdőteleknél meg 21.

A sáncokkal azonban az a gond, hogy teljes zűrzavar van a témával egymásnak homlokegyenest ellentmondóan foglalkozó írásokban: Számos forrás szerint az árokból kihányt föld a Duna-Tisza közén és Székelyföldön is mindenütt a Duna felé, illetve a nyugati oldalon lett felhalmozva. Így vélekedik Gyárfás István is (Gyárfás I. kötet 563.o.). Fodor viszont, aki mint látuk, a védelmi cél mellett tör elsődlegesen lándzsát, azt írja, hogy a déli oldalon volt a töltés, ami a Csörsz és a Kisárok közötti területet védte. (Fodor 50.o.) Az északi országrészben három árok is húzódik. Ezek lényegében nyugat-keleti irányúak, de mindhárom ároknak vannak északi-déli irányú kiszögellései, nyúlványai, úgy, hogy a mai Jászföldet, a folyóví-

zekkel együtt teljesen közrefogják. A földhányások azonban mindig az árok Jászág felőli oldalán vannak. Ez azért is különös, mert többen azon a nézetten vannak, hogy a magasított töltések mindig kifelé, a támadók felőli oldalon helyezkednek el.

Akkor nézzük most meg a másik oldalát a kérdésnek. Lássuk, mi a helyzet az árok és a víz kapcsolatával: Tóth József: Ősi épített tájak a Kárpát-medencében című, 2007-ben megjelent művében rendkívüli földműnek nevezi az Alföld peremén végighúzóódó árkot, amit a Duna-Tisza közén Csörsz árkának neveznek, a Tiszántúlon pedig Ördögárokknak. Szerinte téves az árok elnevezés, mert a kiásott földet töltésnek halmozták fel az árok mellett. Ez egy olyan árok-sánc rendszer, amelyenél „a gát a völgyoldalon, az árok a hegyoldalon van.” (Tóth i. m. 70. o.). Az árok

hosszát 500 km-re teszi. Ez hozzávetőlegesen 5 millió köbméteres földmunkát jelentett annak idején! A római-szarmata együttműködéssel történt elkészítést találgatásnak nevezi. A tervezést és az építést semmilyen forrás nem említi! A szájhagyományban fennmaradt Csörsz király és Délibáb tündérmeséje nem segít a történéseken. Szerinte semmilyen nyoma nincs annak, hogy védmű lett volna. A lovas nomádoknak egy ilyen árok és egy ilyen sánc nem jelentett volna lényeges akadályt. Ezt a rendszert nem kőborló népek, hanem egy letelepedett nép hozta létre a „történelem előtti időkben.” „Az építés után ezer évekig élvezték az árok használatát. Ez a rendszer ma is működik.” (Tóth, i. m. 72. o.) „A sáncok ugyanis árvízkor visszaduzzasztják a nagy vízhozamokat a középhegységekből kilépő folyókán, az

árkok pedig szétvezetik a vizet a tájon (Molnár Géza, 1991.) Megtörik az árhullámok erejét, csökkentik a csúcsvízszinteket, a dinamikát, mérséklék az ártéri építmények terhelését, majd maradék nélkül visszavezetik a szétfolyt vizet a folyókba.” (Tóth, i. m. 73. o.) Ez a rendszer biztosította a lehető legkisebb vízszintingadozást, a nagy, párolgó vízfelületek pedig páradús mikroklímát teremtettek. „Egyazon rendszer részei voltak, az üzemelő fokokkal. Mindezt úgy valósították meg, hogy nem korlátozták a folyót, nem végeztek felesleges munkákat, és nem vártak többet a környezettől, mint amennyit adni tudott, és kizárólag a szükségletüket vették ki. Mindezt a maga módján, erőlködés nélkül. Zseniális rendszer!” (Tóth, i. m. 73. o.)

Nem végső érvként idézem Illyés Gyulát, aki szintén megemlíti Szerelem

című versében a híres-nevezetes Csörsz árkát, de a művész, a zseni érzékeny lelkével megérezhette, hogy nem védműről, hanem a vízzel összefüggő létesítményről van szó a Csörsz árok esetében:

„Habzó új Csörsz-árkán Erjedő vidékek”

Mindenesetre a Gyárfás említette források alapján elképzelhető, hogy az árokrendszer jászági része nem öntözőcsatorna volt, hanem a Duna-Tisza közén lévő fejedelmi központ védelmét szolgálhatta. Számtalan vélemény van, és még az is lehet, hogy mindegyik igaz, mert az árokrendszer egyszerre, vagy helyzettől függően lehetett vízszintszabályozó, öntözőcsatorna, védelmi vonal, szárazföldi és vízi közlekedési útvonala. Számomra az a leginkább elfogadható és legésszerűbb magyarázat, hogy az árokrendszer eredetileg vízműként épült, majd később egy részét védműnek, gyeplé, határjelzőnek, töltését pedig útként is használhatták.

– dr. Földi József –
(folytatjuk)

Polgármester jelenti

Ebben az évben összesen közel 600 mm csapadék áztatta a földjeinket. Ez a sokévi időarányos átlagnak majdnem duplája. Az őszi betakarítást nagyon nehezítette, hogy a talaj vízzel telített. A napraforgóból csak kevés van kint, de a kukorica több mint fele még aratásra vár. A kukoricaszem víztartalma megközelíti a 20 %-os szintet, ezért szárítani kell. A biztonságosan betárolható érték a 13 %-os víztartalom. 1%-os víztartalom-csökkentés költsége tonnánként eléri az 500 Ft-ot. Van egy költséghatékony módszer, a propion savas tartósítás, amellyel 16-17%-os víztartalom mellett is biztonságosan lehet tárolni a kukoricát. A Kossuth 2006. Zrt-ben ezt a módszert már több mint 5 éve sikeresen alkalmazzák. A feltétel az is, hogy állatok is kellenek hozzá, amelyek ennek a tartósítási megoldásnak a végtermékét elfogyasztják. Az őszi talaj-előkészítés és őszi vetés is nagy elmaradásban van az esőzések miatt. A búza vetésének ideális időpontja október 10. és 30. között van. A későbbi vetésekkel is meg lehet próbálkozni, volt, amikor november végén is vetettek, de ez már sok bizonytalansággal terhelt és csak kedvező téli és tavaszi időjárás esetén ered-

ményes. Az értékesítési árak az előző hónaphoz képest nem változtak, a piacon kivárással jellemző. Lanyha kereslet mellett a kukorica 31-33 ezer Ft/tonna, az étkezési búza 50-51 ezer Ft/tonna áron cserél gazdát.

A folyamatban lévő beruházások közül a Művelődési Ház liftjét és a 13 utcás útépítést készre jelentette a kivitelező. A liftet próbajáratás keretében már használják is a rendezvényekre érkezők. Nagyon szép üvegfalú és kabínú lift lett megépítve. Az előcsarnokot a nagy tömege ellenére, éppen az átláthatósága miatt, nem tette sötétté és zsúfolttá.

A KÉSZ Kft. a 13 utcás útépítést befejezte, a feltárt hibákat kijavította, saját költségén plusz kopóréteggel látta el az Arad, a Víg és a Magyar utcát. A vízelvezetési megoldásokat a tervező-műszaki ellenőrrel több helyen módosítottuk, a lakossági igényeknek megfelelően.

Az 5 utcás beruházására kiírt közbeszerzést - az Egri, Ősz, Kőrösi Csoma utcai útépítés, valamint a Reviczky utca (Széchenyi u. - Reviczky u. 10. szám között) és a Horváth utca (Csokonai utcától a 28. számig) felújítása - a HEDÚT'91 Kft. nyerte meg. Az ajánlati ára nettó 33.123.705,- Ft-ról szólt,

amelyet elfogadtunk, mert a második helyezett ennél jelentősen magasabb árat jelölt meg. A munkaterület átadása megtörtént, a kivitelezés elkezdődött és amennyiben az időjárás kedvező lesz, akkor még ebben az évben be is fejeződik.

A központi játszótér felújítása befejeződött, még egy fészekhinta leszállítása és felszerelése van hátra, de már addig is játszhatnak itt a gyerekek. A beruházást teljes egészében saját pénzből finanszíroztuk, helyi vállalkozók bevonásával.

A 2014. október 12-ei önkormányzati választás városunkban minden rendbontás nélkül, fegyelmezetten zajlott. A választásra jogosultak száma 6 447 fő, amelyből 1919 fő jelent meg az urnáknál. A rendszerváltás óta ennyire kevesen még nem mentek el szavazni Jászárokszálláson.

Köszönöm mindazoknak, akik éltek választójogukkal és a szép, napsütéses őszi vasárnapon vették a fáradságot és elmentek szavazni. Köszönöm, hogy öt évre bizalmat kaptam arra, hogy folytassam munkámat, minden erőmmel azon leszek, hogy ezt a bizalmat megcsináljam.

– Gergely Zoltán –

Éves beszámoló

A Mozgássérültek Városi Csoportja által rendezett éves taggyűlés évek óta a Szent Vince úti tornacsarnokban kerül megrendezésre. Erre a napra kicsit átalakítjuk, feldíszítjük a termet, hiszen a taggyűlés után színes programok várják az egybegyűlteket.



Kiss Csaba, Fehér Lászlóné, Drapos Béláné és Gergely Zoltán

A taggyűlésen Fehér Lászlóné, a városi csoport vezetője beszámolt az elmúlt egy évről, és ismertette a jövő évre tervezett programot. Hangsúlyozta, hogy a város vezetése nagy figyelmet fordított az intézmé-

mányzat által kiírt pályázaton az idén 140 000 forintot nyertünk, amelynek a segítségével idén több programot is tudtunk szervezni: színházlátogatás, visegrádi és gyulai kirándulás. A helyi strandot is kedvezményesen látogathattuk a nyár folyamán.

nepséget, rendezvényt meglátogatni, azok esélyt kapnak arra, hogy részt tudjanak venni kulturális eseményeken. Biztosította továbbá a polgármester, hogy lehetőségeihez mérten támogatja az önkormányzat a szervezetünket.

Ezután Kiss Csaba plébános hozzászólásában a lelki béke fontosságát méltatta. A mindennapjainkban előfordulnak jó és rossz dolgok, de ha lelkünk rendben van, akkor megnyugvást nyerünk.

A taggyűlés hivatalos része szavazással zárult. Drapos Béláné a beszámolót elfogadásra javasolta. A vezetőség, a bizalmiak, a megyei küldöttek névsorát a tagság szintén egyhangúlag elfogadta. A taggyűlést követően kulturális műsort láthattunk a Csillag mazzorett csoport és a Fortuna TSE táncosai előadásában. Nagyon színvonalas, színpompás előadásban gyönyörködhattunk. Ezt követte az ízletes vacsora, a baráti beszélgetések, a hangulatos zene, melyre sokan táncra perdültek. Közben türelmetlenül vártuk a tombolahúzást, hiszen nagyon sok értékes tárgy került sorsolásra.

Szeretnénk megköszönni az intézmények, a civilszerveze-



nyek akadálymentesítésére, az utak építésére, a járdák felújítására. Az utóbbi években növekedett az elektromos kerekesszékek, mopedek száma, és ezekkel az eszközökkel az emberek csak egyenes úton tudnak közlekedni. Az önkor-

és végre megvalósuló beruházásokat, a liftet a művelődési házban és a fogorvosi rendelőben, illetve ez utóbbi felújítását. Fontos fejlesztések ezek, hiszen azok az emberek, akik eddig nem tudtak egy színházi előadást vagy egy városi ün-

tek, a magánszemélyek által nyújtott támogatást, a tombola felajánlást, minden önzetlen segítséget, amivel hozzásegítettek bennünket taggyűlésünk színvonalas megrendezéséhez.

– Kácsor Balázs né –

Tájékoztató testületi ülésről

2014. október 6-án soron kívüli ülést tartott a Képviselő-testület. Az ülés első napirendi pontjában a „Jászárokszállási Széchenyi István Általános Iskola diákjaiért” Alapítvány számára a szeptemberi közmeghallgatáson megítélt 480.000,- Ft támogatás felhasználási lehetőségének módosításáról döntöttek a képviselők. A támogatás a 2014. október 8-10. közötti, a „HATÁRTALANUL!” program keretében felvidéki tanulmányi kiránduláson részt vevő 43 általános iskolás gyermek

és 5 pedagógus étkezési és programköltségeinek (belépődíjak, utasbiztosítás, médiaköltség, papíráruk, stb.) biztosítására használható fel. A határozat egyéb részeit nem érinti a módosítás.

Az Egri utcai, Ősz utcai, Kőrösi Csoma utcai útépítés, valamint a Reviczky utca (Széchenyi u. - Reviczky u. 10. szám között) és a Horváth utca (Csokonai utcától a 28. számig) aszfaltszőnyeges munkáival kapcsolatban kiírt közbeszerzési eljárás lezárásáról is döntött a Kép-

viselő-testület. A pályázati felhívásra kettő ajánlat érkezett határidőre, mindkettő megfelelt a kiírási feltételeknek. A Képviselő-testület az eljárást eredményesnek nyilvánította, egyben nyertesként a pénzügyileg kedvezőbb ajánlatot adó HEDÚT '91 Kft-t hirdette ki. A beruházáshoz szükséges forrást az Önkormányzat 2014. évi költségvetésének tartalékkeze- rete terhére 44.928.704,- Ft összegben biztosította.

– nír –

Megalakult az új Képviselő-testület

Folytatás a 2. oldalról.

Ezt követően rendeletet alkottak a települési képviselők tiszteletdíjáról. A bizottsági elnököket 124.800,- Ft, a bizottsági tagokat 95.300,- Ft, a nem képviselő bizottsági tagokat 29.600,- Ft havi bruttó tiszteletdíj illeti meg.

A következő napirend az 1/2014. (II.14.) önkormányzati rendelet módosítása volt. Ebben az előterjesztésben elhangzott, hogy 2014. november 01-től az Iskolakonyhával biztosítják a diétás étkeztetést igénylő gyermekek napi háromszori étkezését. Ezen étkezéseket is ugyanazon az áron biztosítják a gyermekeknek, mint a nem diétás ellátást. Ennek érdekében a

Testület módosította a költségvetési rendeletét.

A 205/2013. (XII.12.) határozatát módosította a Képviselő-testület a következő napirendben. A törvényi változásokból adódóan az önkormányzatoknak sem költségvetési koncepciót, sem fél éves, sem háromnegyed éves beszámolót nem kell készíteniük. A fentiekre tekintettel a munkatervről rendelkező határozatból az október 30. napjára tervezett képviselő-testületi ülést törölték. Ezen túl több képviselő kérésére a 2014. december 11-ei ülést (csütörtök) áttették 2014. december 09-re, keddre.

Végezetül az Általános Iskola és a Gimnázium intézményi tanácsába tör-

ténő delegálásról döntött a Képviselő-testület. A Gimnázium intézményi tanácsába az Önkormányzat képviselőjeként Szerző Csabát, az Általános Iskola intézményi tanácsába Kovácsné Tőssér Zsuzsannát delegálta.

Az alakuló ülés Dr. Gábris Emese jegyző tájékoztatásával zárult, amelyben a képviselők összeférhetetlenségről, vagyonnnyilatkozat-tételi kötelezettségről, köztartozásmentes adózási adatbázisba való részvételről számolt be. A következő testületi ülésre 2014. december 09-én 15 órakor kerül sor a Polgármesteri Hivatal Dísztermében.

– bb –

Borús, esős reggel virradt hazánkra október 23-án. Mintha az időjárás is az 1956-os forradalom és szabadságharc önfeláldozó hőseire emlékezett volna, milliónyi esőcsepp siratta el a hősi halált haltakat. 58. alkalommal emlékeztünk hőseinkre, akik megvítetták koruknak és a jövő nemzedékének a demokráciát.

Az emlékezés a már megszokott módon a főtéri '56-os emlékműnél kezdődött ahol az intézmények, pártok, civil szervezetek helyezték el koszorúikat. Majd az ünnepség a Petőfi Művelődési Házban folytatódott, ahol a Himnusz elénekélése után Ferencz Dominika szavalta el Nagy Istók István: MEMENTÓ című versét. „Egy már a magyar! Egy cél, egy akarat fúzi ma össze: vesszen a múlt! És jöjjön az új hajnal, az új magyar élet! Végre legyen a mienk ez a hon! Legyen végre szabad a magyar!”

Gergely Zoltán polgármester köszöntötte a jelenlévőket, elmondta, hogy az 1956-os forradalom egy olyan megmozdulás volt, melyre egész Európa felfigyelt és annak hősei megváltották a demokráciát, amely fennállásáért minden nap tennünk kell.

Idén az ünnepi beszédet Donáth László, evangélikus lelkész tartotta. Édesapja Donáth Ferenc járárszállási szüle-

„Magyarnak lenni hivatásunk”

- Az 1956-os forradalomra emlékeztünk -



Koszorúzóik esőben

tésű politikus volt és a Nagy Imre körüli reformerek közé tartozott. Hősiességére az Idősek Napközi Otthonának falán

dult egy szülőföldjét szerető férfi élete, aki később az 1956-os forradalom és szabadságharc mártírjává vált.



Jelenet az ünnepi műsorból

található dombormű emlékeztet bennünket nap, mint nap. Hiszen ebből az épületből in-

Donáth László beszédében elmondta, hogy mindig nagy öröm számára, amikor Árok-

szállásra érkeznek. Édesapja munkássága előtt fejet hajtva emlékezik vissza, a gyermekkorában még csak mesebeszédnek tűnő valóságra. Fontosnak tartja, hogy mindenki legyen otthon saját földjén, szeresse azt és érezzen magának minden egyes fűszálat. Szeretné megérni azt, hogy valaki újra hitet és lendületet ad a magyar mezőgazdaságnak, azzal visszadvadva az ország becsületes mivoltát.

Ezután a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola diákjainak ünnepi műsorát tekinthettük meg. „A falevelek hullottak, mert tudták, hogy ősz van, s láttak mindent mi akkor történt.” – gondolattal kezdődött az '56-os momentumokat felidéző műsor. A szereplők felelevenítették a 16 pontot, mely a forradalom alatt futótűzként terjedt el az országban. Ezt követően a címet adó Kormorán dalt énekeltek a fiatalok. „Kereszt áll az út szélén, keskeny ösvény vezet lábunk. Új időkre, dalokra várunk, magyarnak lenni hivatásunk.”

A forradalmi hangulatot ki-

válóan idéző műsort Bágyi Rita és Rusvainé Barócsi Katalin rendezte és állította össze. Kubacseké Gulyás Éva a díszletet tervezte valamint a színpadi mozgást segítette. A dalo-



Donáth László ünnepi beszédet mond

kat Méri Judit tanította be.

A már tradicionálisnak mondható október 23-ai kiállítások sorát idén Dr. Kenyeresné Z. Ágnes „Virágok között” című kiállítása bővítette, aki egy monokróm festményt ajándékozott a városnak. A kiállítást Drapós Béláné civil szervezeti vezető nyitotta meg. A művész-tanár, festőművész színpompás képei derűs hangulatot varázsoltak a művelődési ház nagyter-

mébe, még ezen a szomorkás hangulatú őszi napon is. A művész nő könnyűipari üzemmérnöki valamint matematika- és rajztanári diplomával rendelkezik. Emellett az Országos Képző- és Iparművészeti Társaság valamint az Aranyecset Művészeti Egyesület tagja. Alkotótáborok rendszeres résztvevője. Ezt a sokoldalúságát fejezik ki virágokkal teli festményei, amelyeken színek és árnyalatok százait használja. Képei által mutatja be az élet gyönyörűségét és megismételhetetlenségét. S amit sokszor szavakkal nehéz lenne elmondani, átérzheti a néző a képeket csodálva. A tárlat november 4-ig megtekinthető a Petőfi Művelődési Ház nagytermében.

- Ballagó Anett -
Fotó | Szűcs Judit



Dr. Kenyeresné Z. Ágnes egyik képe előtt



ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK 2014.

Könyvtárunk két programmal csatlakozott az idei rendezvénysorozatokhoz

órától az Együtt az egészsé-
günkért : Gluténmentes élet
avagy hogyan táplálkozunk

Gábor Zsolt táplálkozástu-
dományi szakember tartott
átfogó, érdekes előadást,



/búza/liszt nélkül? témakört
jártuk körbe. Vajda-Nagy
Erika, a Heim Pál Gyermek-
kórház dietetikusa és Nagy

erről az egyre több embert
érintő autoimmun betegség-
ről, melynek egyetlen gyógy-
módja: a megfelelő diéta.



A lisztérzékenységről-dióhéjban

Az Országos Könyvtári Napok keretén belül, a Jászárokszállási Városi Könyvtár is megtartotta október 15-én helyi rendezvényét.

A két szakember előadása nem csak magasszintű és érdekes volt, hanem gyakorlati tanácsokkal is ellátta a jelenlévőket. A könyvtár olvasótermét a rendezők „ételkóstolóvá” alakították át, ahol gluténmentes finomságokat és teát kóstolhattak az érdeklődők és recepteket is lehetett kérni. Mindez szemet gyönyörködtetően volt elrendezve, ami többek szerint a cukrászok vitrinjével is felvette a versenyt, némelyiket messze megelőzve.

Néhány fontosabb alapgondolat az előadásokból: a lisztérzékenységgel (cöliákia) együtt lehet élni, egy gyógymódja van: a diéta. A lisztérzékenység görög megfelelője a cöliákia, ami pontosabb kifejezés, mert nem a lisztre, hanem a benne található glutén nevű fehérjére érzékenyek a betegek. A lisztérzékenység egyre gyakrabban diagnosztizált betegség korunkban, köszönhetően a korszerűbb szűrési módszereknek. Korábban gyermekkori betegségnek tartották, mára már bizonyosodott, hogy bármelyik életkorban kialakulhat.

Mi is ez kérdezhetnénk? –amikor nem is mindenkinél okoz észlelhető, fájdalmas tüneteket. A cöliákia a vékonybél felszívódási zavarához vezető betegség, melyet egyes gabonafélék / búza, árpa, rozs/ némely fehérje elemei idéznek elő a genetikailag fogékony személyekben. A kezeletlen cöliákia legnagyobb veszélye a felszívódási zavar miatt kialakuló társbetegségek pl. a csontritkulás, vagy némely vérképzőszervi rosszindulatú daganatok veszélye. A lisztérzékenység klasszikus tünetei: hasi fájdalom, emésztési zavarok, puffadás, bőrkiütések, állandó fáradtság, csontritkulás és még sorolhatnánk, a tünetek száma szinte végtelen. Az előadásokból kitudt, hogy bár régen is jelen volt ez a betegség, a tünetek sokszínűsége miatt nehéz volt felismerni. Napjainkban az erre kialakított központokban fogadják és kontrollálják az érintett pácienseket. Dietetikus szakemberek segítenek az új életmódot, étrendet kialakítani, ami nagyon sok lemondással és hatalmas odafigyeléssel jár. Az üzletekben forgalmazott élelmiszereknél a gyártónak kötelező az egyéb fontos jellemző / kalória, cukor, energia, fehérje stb / mellett a termék glutén tartalmát is feltüntetni. Manapság ezt már szigorúan ellenőrzik és betartatják az illetékes hatóságok.

- Bényi -

Hello, London!

Szeptember 7-én a jászárokszállási középiskola kilenc tanulója indult útnak, hogy felfedezze Nagy-Britannia fővárosának nevezetességeit.

Kísérőtanáraikkal, Majorné Gulyás Krisztinával és Bágyi Ritával eljutottak többek között a British Museumba, a Westminster apátságba, a Nemzeti Galériába és a greenwichi Hajózási Múzeumba. Megtekintették a Trafalgar teret, az őrségváltást és a Parlament épületét. A kirándulás csúcspontja – azt hiszem, mindenki számára – a Buckingham Palota meglátogatása volt. A monarchia központi rezidenciája csupán az

év bizonyos szakaszaiban fogad turistákat. A pazar termek, a gyönyörű festmények, a királyi család használati tár-

gyai mindenkit lenyűgöztek. Nyelvgyakorlásra is bőven nyílt lehetőségük a diákoknak: a vásárláson kívül a szál-



Deák-diákok Doverben



A Trafalgar téren

lásadó angol családokkal is kommunikálhattak, ezen kívül betekintést nyerhettek a brit és magyar lakáskultúra vagy akár az étkezési szokások közötti különbségekbe is.

Ahogy Samuel Johnson írta: „Ha az ember megunja Londont, akkor megunta az életet is.” London ezerszínű város, és egy hét alatt csak ízelítőt kaptunk belőle. Szívesen visszaszámennénk.

– Bágyi Rita –

A Magyar Diáksport Napja a gimnáziumban

A Deák Ferenc Gimnázium is csatlakozott a Magyar Diáksport Napja eseményhez október 3-án. A rendezvény célja, hogy minél több gyermek, pedagógus, szülő és hozzátartozó töltsön 120 percet aktív mozgással.

A program kötelező eleme volt a Diáksport Napi Futótáv, 2014 méter teljesítése (néhányan hosszabb-rövidebb sétát is közbeiktattak), ezen túl pedig többfajta sportágból lehetett választani. A megszokott sportokon (labdarúgás, strandröplabda, kosárlabda, asztalitenisz, tollaslabda, aerobic, sorverseny) túl lehetett hulahopp karikázni, ugrálókötelen, métajátékot játszani. Meglepően népszerű volt a kötélhúzás, amely hatalmas küzdelmeket és a nagy egymásra borulások után még hatalmasabb kacagásokat eredményezett.

Jól éreztük magunkat, várjuk a folytatást!

– Bágyi Rita –



TÁMOP-tábor a Balatonnál

A Deák Ferenc Gimnázium és a cigándi Kántor Mihály Általános Iskola 45-45 tanulója egyhetes balatoni táborban vehetett részt a közös partneriskolai kapcsolat kiépítését elősegítő TÁMOP-pályázat jóvoltából.

2014. szeptember 12-én a két iskola diákjai közös úticélt tűztek ki maguknak. Ezen a napon elindultunk Balatonföldvár irányába. Izgalmas utunk volt, mivel a busz hátuljában valaki mindig gondoskodott a jó hangulatról és a megfelelő zenéről.

Érkezésünkkor finom, meleg ebéddel vártak minket, majd megérkeztek cigándi diáktársaink. Jó érzés volt újra látni őket, mivel egy napot már eltöltöttek Jászárokszálláson. Egy közös séta során a két iskola felfedezte Balatonföldvár városát.

A 3 csillagos Riviéra Park Hotel szállodában lehetőségünk volt biliárdozásra, csocsózásra, pingpongra, focizásra, röplabdára és trambulinózásra. Minden diákot a Balatonra néző kilátás fogadott a szobájából.

A második nap a szántódpusztai majorságba látogattunk. Gyalog sétáltunk ki a kb. 2,5 km-re lévő nevezetességhez. Ott betekintést nyertünk egy tanyasi majorság életébe. Lehetőségünk volt képzőművészeti és kultúrtörténeti kiállítások megtekintésére. A séta és a sok érdekesség, a közös

sportdelután a nap végére kelőképpen elfárasztotta a csapatot. A fáradalmakat egy balatoni megmártózással pihentettük ki a szálloda strandján.

Vasárnap viharos időre ébredtünk. Az összes tanuló három csoportra oszlott, és különböző képzőművészeti alkotásokat készítettünk. A foglalkozások során a jász-

lovaskocsit láthattunk az elmúlt évszázadokból.

Másnap hajóval utaztunk el Tihanyba, majd kisvonattal jutottunk fel a tihanyi apátság-hoz. Végignézhettünk egy rövid előadást az apátság történelméről, majd csapatokat alkottunk, és így összemérhettük tudásunkat a hallottakról. Megtanultuk, hogy az apátság



A Balatonnál

rokszállási és cigándi tanulók dolgoztak egymás mellett, az elkészített tárgyakat egymásnak ajándékoztuk emlékül.

Délután Keszthelyre utaztunk el a Festetics-kastélyba. A látogatáshoz kapcsolódott egy fotóverseny is, amelynek tétje az volt, hogy ki készíti a Festetics-kastélyról a legszebb fotót. Ennek hallatán mindenki lelkesen fényképezett, és sok fantasztikus kép született. Ezt követően lehetőségünk volt átmenni a Kocsimúzeumba. Számos régi hintót és

alapítólevele fontos nyelvemlékünk, amelyben magyar helységnevek, kifejezések találhatók a latin nyelvű szövegben, illetve meglátogattuk az alapító, I. András király sírját is.

TÁMOP-3.3.14.A-12/1-2013-0157

„Testvériskolai kapcsolat kialakítása

a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola és Kántor Mihály Általános Iskola között” című projekt



A projektek az Európai Unió támogatásával, az Európa Szociális Alap társfinanszírozásával valósulnak meg.



Kulturális körutazás Budapesten a Deák Travellel (2002 óta 5*-os indulási garanciával)



Alkalmi portré

1 nap/ 0 éjszaka 5500 ft-tól

UTAZÁS: menetrend szerinti helyközi autóbusszal oda-vissza, 2-es metróval és gyalog

ELLÁTÁS: ki mit hozott otthonról, valamint a Vörösmarty téri HARD ROCK CAFÉ kínálata

IDŐPONT: 2014. 10. 08.

UTASOK: a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola rajzszakkörösei

IDEGENVEZETŐ: Kubacsekne Gulyás Éva

- állomás: Budapest, Deák tér (galambetetés, Óriáskerék felvezés alulról, fotózás a képkeret mögött)
- állomás: Szent István Bazilika (az épület megtekintése kívül-belül-fönt, a kupola kilátóról városnézés, éremnyomás)
- állomás: Ferrari szalon (piros cabrio megcsodálása, udvarias elköszönés)
- állomás: a Szabadság téri 44-es német megszállási emlékmű előtti elsétálás (pont útba esett)
- állomás: a felújított Kossuth tér (botanikai vizsgálódás; mű fő-nem mű fő tematikája, virágok, cserjék, fák megcsodálása)
- állomás: József Attila ülőszobra a Duna parton
- állomás: Cipők a Duna parton holocaust-emlékmű
- állomás: séta a Duna korzón (1987 óta a Világörökség része a Budapest Duna parti látkepe)
- állomás: a pesti Vigadó, Somogyi Győző kortárs festőművész kiállítása (díszlépcsői séta, sminkigazítás)
- állomás: Vörösmarty tér, ahol az élet máshogy zajlik
- Végezetül újból a Deák tér, így zárult be a kör!



Holocaust emlékmű

Kertészeti tapasztalatcsere a Kertbarát Körben

Kötetlen beszélgetésre hívta tagságát a Kertbarát Kör vezetősége a soros ülés kapcsán.

A beszélgetés célja az volt, hogy együtt vitassuk meg a múltó év kertészeti történéseit, a termeléssel járó örömeiket, a felvetődött nehézségeket, gondokat, az esetleges eredménytelenségeket és azok kiváltó okait. Mindnyáján tapasztaltuk, hogy a 2014-es év időjárása igen szélsőséges, mondhatnám rapszodikus volt.

Az egy időben nem kívánt sok csapadékot váltva követte a túlzott meleg, sőt szárazság.

A kerti növények a korán induló kedvező tavasz után biztató fejlődést mutattak, jó terméskilátással kecsegtették a gazdát, aki tápanyagot, locsolást nem sajnálva biztatóan nézett a nyár elé. Azután sorra következtek a már ismert gomba betegségek, rovarkártevők, de az eddig szokatlan károkozók is hamar ellepték növényeinket. A peronoszpóra, a lisztharmat ellen kellett többször permetezni, de nyár kö-

zepétől a fekete rothadás, a kocsány bénulás és fűrt beszáradás valamint a levéltetvek által terjesztett vírusok mind, mind okozták a bajt. A korábban ritkán látott meztelen csiga, éró természetben a darazsak, a kistermetű harlekin katicabogár, a füves területekhez közeli kertekben a mezei pocok lett hívatlan vendég.

A mechanikai védekezést a kémiai sőt a biológiai eljárások / baromfiak/sorát is igénybe vette a kertészember, ha szorult helyzetbe került. Mindenki alkalmazott vagy kipróbált valamit a hatás reményében. Tájékoztattuk egymást az alkalmazott módszer eredményéről.

Nem hangzott el részletes előadás konkrét témában, de a jelenlévők úgy vélték: hasznosabb volt ez a tapasztalatok alapján összegyűjtött ismeretátadás, megvitatás.

Reméljük sokat fognak belőle kamatoztatni kertbarátaink a jövő évben, melynek vége felé ismét összeülünk egy ilyen vitára, eszmecsere-re.

– Bényi –

Születésnap az Apartmanházban



A mai nap ünnep volt az Apartmanházban, Papp Károlyné Gizike 90. születésnapját ünnepeltük. Ez alkalomból Gergely Zoltán polgármester úr is köszöntötte és átadta Orbán Viktor miniszterelnök úr által küldött emléklapot, egy szép virágcsokor kíséretében. A Karitász csoport vezetői is tiszteletüket tették e szép eseményre való tekintettel és köszöntötték a közösség volt tagját. Szép kor, hosszú kor; jóval-rosszal tartítva. De a mi Gizikénk mindig mosolyog, mindenkire van egy jó szava és sohasem sértődik meg, ha valaki viccel vele. Talán nincs is senki aki neheztelne rá.

A minden évben megrendezett „Szépkornak” versenyén Gizike versmondása élmény

volt, ami mindig biztosította az első helyet. Ő volt a mi büszkeségünk. Néha még szűk társaságban, vagy kisebb ünnepségeken mond egy-egy verset, ami nagy öröm mindnyájunknak. Köszönjük drága Gizike, hogy itt vagy közöttünk és maradj is velünk még sokáig. Engedd meg, hogy a versből amit az ünnepségen hallottál egy pár sorral köszöntselek.

*„Ezen a szép évfordulón,
születésed napján,
boruljon eléd minden
nyíló virág.*

*Sokáig élj egészségben,
boldogságban közöttünk,
S minden percben érezd,
hogy nagyon szeretünk.”*

– Tita Valéria Erzsébet az Apartmanház lakója –

25 ÉVES HÁZASOK



Vig József – Csikós Erzsébet, Gricz József – Tóth Mária, Zsigri Zoltán – Szabó Judit, Guba Zsolt – Kaszab Judit, Szerző Sándor – André Ildikó, Bordás Imre – Bodor Ilona, Ballagó Sándor – Banka Erzsébet, Kóczián Ferenc – Kovács Ildikó, Lengyel Sándor – Juhász Gizella, Szabó János – Banka Beáta Ilona, Mezei Balázs – Szüle Irén

50 ÉVES HÁZASOK



Gebhard Ferenc – Benk Katalin, Terjék Antal – Major Mária, Bobák Béla – Pusztai Katalin, Farkas Béla – Goda Katalin, Juhász József – Géczy Gizella, Ballagó István – Bobák Mária, Faragó Béla – Bódis Margit, Bolyós Pál – Szabó Ilona, Magda Ferenc – Horváth Mária, Szaka József – Deme Mária, Horváth József – Berta Mária, Szabó István – Bolyóczy Erzsébet, Ördög Ferenc – Papp Ibolya

Negyvenöt éves érettségi találkozó

Negyvenöt év egy emberöltőnyinél is több idő. Az akkor elegáns, életerős lányok, fiúk egy kicsit megöszültek, kissé testesebbek lettek, de legtöbbször megmaradt az ifjúság hite, elhivatottsága.

Összejönnek, hogy tudják egykori mivoltuk változásait, érthessék életpróbáikat, megtudják, hogy a lelkes ifjú lendület, nagyot akarás mit hozott, mi mutatható fel belőle.

Ennél is sajtóosabb a megjelent tanárok, az egykori igazgató, Győző Gyula, az egykori testnevelő, dr. habil. Szabó Béla, az egykori némettanár, jómagam megjelenése, hiszen hetvenen, nyolcvan fölül felmutathatjuk, mivé lesznek a mostani hatvanhárom évesek mintegy másfél évtized múltán.

Augusztus utolsó előtti napján, a jászárokszállási gimnázium egyik termében gyűltünk össze, és láthattunk vetített képeket az alma mater ötven évéről. Érzékeltek az építkezés és benne rejlő önértékelési folyamatát, az ünnepek és hétköznapi mozzanatait. Majd Győző tanár úr töltötte be az osztályfőnök szerepét, és a latin osztag tanulóit vették sorra. Azokat is, akik a túlvilágról szemlélik a találkozót, de azokat is, akik elvből vagy egészségügyi okokból nem vettek részt az emlékező összejövetelen. A megjelentek elmondták, hogyan zajlott életük utóbbi negyvenöt éve, milyen a nagymamaság, az új generáció gondozásának, összetartásának időszaka. Többek szakszerűséggel nyilatkoztak, mások derűvel vallottak szakmai életútjukról. Mindezek előtt Győző

Gyula igazgató úr, Szabó Béla, a testnevelés tudományának művelője, és az egykori német tanár fogalmazta meg életének néhány tanulságát.

Az új gimnázium harmadik érettségiző osztálya találkozott az alma materben. Az A-sokat nem tanítottam, de közülük kettő hatással volt rám. Rigó András azért, mert ő volt az egyik, aki nem elégedett meg a német nyelv magánúton történő tanításának

című könyv megjelenését anyagilag támogassa, és amikor csereakciót bonyolítottunk egy lipcsei iskolával, sokat segített abban is.

Eljött a találkozóra Szántó József főesperes, aki a Jászság főtemplomának apátplébánosa. Megidézte, hogy az épület számára kétszeres alma mater, hiszen általános iskolaként is itt tanult. Az itteni gimnázium számára megbízható tudást és tartalmas nevelést nyújtott. Tanárai

seget és szaktudást, amit magával vihetett ebből az iskolából. Ő tehát hazatalált, és igazán otthon érzi magát övéi körében, egyre magasabb egyházi méltóságot tölt be övéi megelégedésére.

A találkozó fontos mozzanata volt a tanárok sírjának felkeresése a helyi temetőben. Sírköveket és név tanúsítja, hogy örök nyugalomra tértek: Isa mend azhuz járrou vogymuk.

A találkozó utolsó moz-



tempójával, és előre érdeklődött például a kötőmód összefüggései iránt. Jól tudott németül. Édesapjával együtt ballagott, érettségizett, hiszen az új gimnázium ennek a lehetőségét is megteremtette. Aztán elhagyta szülőföldjét, Münchenben telepedett le, és most idegenforgalmi vállalkozóként boldogul, szorosán vett övétől távol. Ennek ellenére arra is módot talált, hogy a jász-sági nyomdák krónikája

számára fontosak, jelentőséket mind a mai napig. Emeltette katonáskodásának kényszerűségeit, majd a papnevelő intézet idejét. Ő megtért övéihez Mezőkövesdről. Az ottani templomépítés után három éve a Jászság fővárosában tevékenykedik. Felidézte a tanyai iskolák jelentőségét, Peresen vagy Négyszálláson a tanyai lakosság együtt lélegzett a pedagógussal és a pappal. Végül megköszönte azt az ember-

zanata a Zöld IX nevű vendéglátó ipari egység volt. Itt rangos ebéd mellett folytatódott az eszmecsere, és sikerült még közelebb kerülni egymáshoz, emlékeinkhez, amelyeket életünk meghatározó szakaszában élhettünk meg.

Találkozó legközelebb öt év múlva az ötvenévesen...

– Farkas Ferenc –

Forrás:

www.berenycafe.hu
Jászkiút újság



Óvoda krónika

MINDSZENT HAVA – OKTÓBER

Sokan, sokféle indokkal keresik fel intézményünket. Mivel a székhely a Dobó úti óvoda, ezért hivatalos- és magán jellegű ügyből kifolyólag ismerős és ismeretlen egyaránt ide érkezik. Egy valami közös az idejövőkbe: a látottak alapján szárba szökkenő elismerés. Van, aki az épületet általánosságban dicséri, más a dekorációban

sön, ám lélekben még mindig Jászárokszálláson él - áhítva vágyik arra, hogy egyszer, nemes összefogás eredményeként, eredeti formájában visszaállítva láthassa azt az ékességet.

Az ilyen, és ehhez hasonló mély érzések- melyet a Dobó úti óvodaépület iránt tanúsítanak nagyon sokan -, nem maradhat viszonzatlan. Az

hez, a benne folyó élethez kapcsolódnak.

S most térjünk vissza a mindennapokhoz! Szeptember második felében a Dobó úti óvodában nagyon körültekintően megszervezett, igényes szüreti mulatságon vettünk részt valamennyien. Rá egy hétre a Lehel úti óvodában feledhetetlen hangulatú, remekül előkészített vásárbán töltöttünk egy délelőttöt. Itt nem csak azt érezhettük át a gyermekek, hogy milyen nagyszerű érzés nekünk tetsző vásárfiához jutni, hanem az ajándékozás nagyszerűségére is termett példa. Tóthné Guba Mária megtisztelte hagyományörző ünnepünket, s mint jó vendéghez illik, nem jött üres kézzel. A Dobó úti óvoda folyosóját díszítő üvegfestménye mintájára, az újonnan megszépült óvodát is gyönyörű, saját készítésű üvegfestménnyel ajándékozta meg.

Október 4. köztudottan az Állatok világnapja, mely egyben zöld jeles nap is. Ezért - környezetismeretet előtérbe helyező intézményként - mindkét óvodánk két hetet kiemelten az állatok megfigyelésével, életmódjuk és vi-

Idősnapi köszöntő

Nálunk voltak a Lehel úti óvodások, a „kis emberkék” Időnapot köszönteni. Hát kell ennél szebb, meghatóbb ünneplés? Aranyos kis ünnepséget rendeztek nekünk. Mikor ott álltak sorban ragyogó, őszinte szemekkel és öntudatosan mondták el szövegeiket, vagy énekeltek, hát igen csak nyeltük könnyeinket, s volt hogy ki-kicsordult egy pár rakoncátlan csepp. Aztán elkezdtek táncolni, énekelni, hogy felvidítsák az öreg szívünket. Annyira jól esett mindnyájunknak, hogy mikor vége lett alig bírtuk megköszönni a meghatottságtól.

Köszönjük nektek drága, kis emberkéik, hogy gondoltatok ránk és nem utolsósorban Andréné



Az óvodások műsora

Szabó Zsuzsika óvónőnek, Szabó Zoltánné Anikó óvónőnek és a dadusoknak, hogy itt voltak tanítványainkkal és megörvendezteték az Apartmanház idős lakóit. Adjon a jó Atya sok

erőt, egészséget, hogy nagy embereket neveljenek a sok kis emberkéből. Köszönjük szépen.

– Tita Valéria Erzsébet
az Apartmanház lakója –



Bobák Miklós, az iskola egykori növendéke

gyönyörködik. Van, aki kisgyermeki énjét elővillantva Vukkal, Süssivel vagy János vitézzel önfeledten fotózkodik. És van, aki a megújult külső mögött régmúlt emlékek színhelyét keresi...A tünékeny ifjúság halványuló képeinek felidézésével percekre újra kisdíákká, elemi iskolássá válik. Igen, egytől egyig tanítók, osztálytermek, büntetések, jutalmazások, s a megérdemelt, illetve érdemtelen osztályzatok idéződnek fel. Mert az épület két éves óvodai élete a közel kilencven éves iskolaépület múltját nem tudja - és természetesen nem is akarja - felülírni. Az emlékezés meghatóan kedves, keserűen édes, és fájdalmasan szép is egyszerre. Attól függ milyen indítástól, milyen benyomások törnek felszínre éppen vendégünkben.

S miért írok minderről? Mert legutóbb egy verőfényes szeptemberi napon - hóna alatt táskát szorongatva - érkezett különös vendég a Dobó úti óvodába. Megtisztelő bizalommal keresett meg, hogy megossza velem szeretett elemi iskolája épületével kapcsolatos információit. Táskájában gondosan összegyűjtött, értékes anyag lapult, mely hittelül szolgálva alátámasztotta a számára legfájóbbat: a II. világháború idején megsemmisített gyönyörű anyagokkal díszített királyi koronát, mint épületcímert. A nyolcvan évet megélt Bobák Miklós -aki hosszú évek óta testben Gyöngyö-



keretében a gyalogos közlekedés rejtelseibe, a közlekedési eszközök sokszínűségébe pillantottak be a gyermekek. Ismerkedtek a mentő- tűzoltó- és rendőrautóval, utaztak vonaton, lovaskocsin, traktoron és pótkocsin. A Lehel úti óvoda kicsinyei csodálatosan megszervezett kiállításnak köszönhetően globálisan is megláthatták a vízi-, szárazföldi-, légi közlekedés jellegzetességeit.

Kedves Olvasó! Jászárokszállás honlapján (www.jaszarokszallas.hu) a Képgalériára kattintva minden - a 2014 - 2015-ös nevelési évet érintő - eddigi nagyobb eseményünkbe bepillantást nyerhet. Megtalálja az óvodaátadó, Szüret, Vásár, Állatok világnapja, Közlekedj okosan! hét legszebb pillanatait. Kellemes nézelődést!

– Ferenczné Laska Erika –
Óvodavezető

„Merjünk nagyok lenni...”



Az ünneplők

223 éve született iskolánk névadója Széchenyi István. Rá emlékeztünk koszorúzási ünnepségünkkel az iskolánk falán elhelyezett domborművénel, mely méltó lett a nagy magyar emlékeihez. Korának különleges és kivételes embere volt ő, tetteivel, emberségével, a ránk hagyott alkotásaival.

Az alsós tanulók e napon sportnapot tartottak, ahol a legnagyobb magyarhoz kapcsolódó nevezetességeket játékos formában elevenítették

meg. Lánchidat építettek, vonatoltak, lovagoltak, Tiszát szabályozták, és 223 métert futottak. Azok a tanulóink, akik teljesítették a Széchenyi öt próbát az Önkormányzati támogatásból egy-egy notesz kaptak jutalmul.

Ez évben iskolánk gyermekszervezete a hagyományt folytatva gróf Széchenyi István születésnapja alkalmából „Kiművelt emberfők sokaságában rejlik a nemzet igazi ereje” címmel ünnepi beszédíró pályázatot

hirdetett 7-8. osztályos tanulók részére, valamint a felsős tanulók részére rajzpályázatot. A beérkezett pályázatok a magyar irodalom és nyelvtan, rajz tantárgyakat tanító pedagógusok közösete és iskolánk gyermekszervezetének képviselői bírálták el.

A formai és tartalmi követelményeket legjobban kialakító tanulók a tantárgyi dicséret mellett ez évben városunk Önkormányzatának támogatásából tárgyi jutalomban és em-

léklapban részesültek. Az ígényes rajzokat iskolánk aulájában lehetett megtekinteni. Széchenyi István szellemiségével azonosuló, a mai kor gyermekének követendő példát adó pályázatok közül a nyertes ünnepi beszédet Sándor Evelin 7.a osztályos tanuló készítette, melyhez gratulálunk, és az olvasókkal szeretnénk megosztani a nyertes pályázatot, mely iskolánk koszorúzási ünnepségén hangzott el.

– Szabó Erika –

KEDVES DIÁKTÁRSAIM, TISZTELT ÜNNEPLŐK!

A mai napon iskolánk névadójára, Széchenyi Istvánra emlékeztünk születésének 223. évfordulója alkalmából. 1791. szeptember 21-én született, Bécsben. Édesapja Széchenyi Ferenc gróf, a Magyar Nemzeti Múzeum és Könyvtár alapítója, édesanyja Festetics Julianna grófnő volt.

Büszkék lehetünk iskolánk névadójára, hiszen az ő nevéhez fűződik a Magyar Tudományos Akadémia megalapítása 1827-ben, 1828-ban megalakította Magyarországon a Nemzeti Kaszinót és még ebben az évben megjelent Lovakról című könyve, amelyben a lóversenyeket népszerűsítette.

Az 1820-as években Wesselényi Miklóssal elutazott Dél-Németországba, Franciaországba és Angliába, ekkor rájött, hogy ezek az országok mennyivel fejlettebbek, mint Magyarország. Napjainkra is igaz ez az állítás. Még mindig le vagyunk maradva Nyugat-Európához képest. Ő kezdeményezte: a Duna, Tisza szabályozását, a dunai és a balatoni gőzhajózást. Hajógyárat, téli kikötőt, gőzmalmot létesített. Oroszlánrésze volt az első, Budát Pesttel összekötő híd, a Lánchíd építésének megkezdésében.

1830-ban jelent meg fő műve a Hitel, innen számítjuk a reformkor kezdetét. A könyv Széchenyi reformtörekvéseit tartalmazza. Gróf Széchenyi István mellett voltak még jelentős személyek a reformkorból Kossuth Lajos, Wesselényi Miklós, Battyány Lajos, Kölcsey Ferenc, Deák Ferenc, Lovassy László és az országgyűlési ifjak. Később még jelentek meg könyvei. Ilyen például a Világ vagy a Stádium.

A rengeteg munka mellett családja is fontos szerepet töltött be életében. 1836-ban összeházasodott Seliern Crescence osztrák grófnővel. Három gyermekük született Széchenyi Béla, Széchenyi Ödön és Széchenyi Júlia.

Napjainkban is sokszor hallhatjuk a nevét, gondoljunk csak iskolánkra, a Széchenyi István Egyetemre, a Széchenyi Pihenőkúrtárra, de akár a Széchenyi Gyógyfürdőre is.

Legyünk tehát büszkék a legnagyobb magyar emberre, Széchenyi Istvánra, mert hazánk sokat köszönhet neki. Legyen példaértékű számunkra önzetlensége és hazaszeretete.

De hogyan hasonlíthatunk a legnagyobb magyarra a XXI. században? Legyünk segítőkészek embertársainkkal szemben, szeressük hazánkat, ahogyan azt Széchenyi István is tette. És ez tényleg csak egy pár dolog, amiért Magyarországnak és a magyaroknak szebb jövőjük lehet.

Végezetül az ő szavait idézem: „Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövőn.”



Napjainkban alig tudunk olyan dolgot mondani, aminek ne lenne világnapja. 1975-ben Yehudi Menuhin világhírű hegedűművész kezdeményezésére és javaslatára az UNESCO október 1-jét a zene világnapjának nyilvánította. „A zene továbbra is módot ad arra, hogy az emberek ma is megértsék egymást, amikor az emberiségtől a múlt előítéletei távolabb állnak, mint valaha, de megerősödve kerülnek előtérbe azok az örök értékek, amelyek mindig részét képezték bármely nép minden művészi megnyilvánulásának” – mondta ünnepi beszédében Menuhin az első zenei világnapon.

Azóta a világ minden pontján ezen a napon különös figyelmet szentelnek annak a csodának, amit zenének hívnak, melyet idén 37. alkalommal ünne-

peltünk. A zene a legmegbízhatóbb társunk: félelmek nélkül elmerülhetünk benne anélkül, hogy csalódást okozna. Megtaláljuk benne kimondat-



Csengő hangú Gyöngykoszorúsak

lan gondolatainkat, önmagunkat és tisztába teszi lelkünket.

A zene átszövi életünket, ősi kifejezési eszköz. Különösen igaz ez azokra, akik kezében

A zene világnapja

egy-egy hangszer szakavatottként szólal meg. A zenét, aki hallgatja, két dolgot tehet: vagy elfogadja, és megéri, mert megéri a hangulata, vagy elmegy mellette. A zene önmagában egy csoda, a fülünkben duruzsol, biciklizés közben, munka közben, amikor boldogok vagyunk, de társunk szomorúságunkban.

Az idén október 1-je egy verőfényes nap volt, így köszön-

előadásával. Yehudi Menuhin mikor elhatározta, hogy legyen egy nap csak a zenéé, valószínűleg egy ilyen előadásra gondolt, mint amit mi nézők láthattunk a művelődési ház nagytermében. Tanár és tanítvány együtt játszott, zongorázott, hegedült és énekelt.

Zeneiskolánk tanárai és tanítványai a világhírű hegedűművész felhívásának eleget téve a zenei világnap alkalmából rendezett hangversenyen méltón tették ünnepélyessé ezt a hétköznapi napot. Azok a zenekedvelők, szülők, érdeklődők, akik részesei voltak a hangversenynek lelkükben feltöltődve tértek haza. Számos zeneszerzőtől hallhattunk hegedű- és zongorajátékot, láthattuk és megcsodálhattuk tehetséges tanítványaink egyéni játékát. A hangverseny különlegessége volt, hogy az Árokszállási Óvónők Kamarakórusa nyitotta meg és csengő hangjuk, szívből jövő énekük elvarázsolta a közönséget. Tanítványaink játéka ezen az ünnepen is igen sokszínű volt és jó volt látni, ahogy tanítvány és tanár

köszönhetően elmondhatjuk városunkban ez megvalósult.

Jó, hogy van zenei világnap, hogy bennünket, érdeklődőket megörvendeztessenek tanítványaink, tanárok játékaikkal és csodálatos énekükkel. Üzentek nekünk, a kék boly-



Tanár és diák közös játéka

játéka Gaál Andrea zongorakíséretével volt. A tanárok meseterek, így a tanítványok is azzá válnak kezük, munkájuk nyomán. A hangszeres előadás zárásként a Gyöngykoszorú csoport kápráztatta el a közönséget csengő hangjukkal és mókás énekükkel.

A hegedűművész azt kívánta, hogy ezen a napon minél több helyen, több hangszeren szóljon meg a zene, melyet a zeneiskolásoknak és tanáraiknak

gónk lakóinak a zene szárnyán, mely mindenkire egyformán szól és bővült el.

„Lehet élni zene nélkül is. A sivatagon át is vezet út. De mi azt akarjuk, hogy az ember ne úgy járja végig élete útját, mintha sivatagon menne át, hanem virágos réteken. A zene az életnek olyan szükséglete, mint a levegő. Sokan csak akkor veszik észre, ha már nagyon hiányzik” /Kodály Zoltán/

– Szabó Erika –

Esemény – eredménynaptár

Októberben már megkezdődtek a versenyekre való jelentkezések és felkészülések. A Bolyai matematika-versenyre 28 alsó és 52 felső tagozatos nevezett iskolánkból. E verseny október 17-én rendezték meg Jászberényben. Két csapat került be a legjobb tíz közé a 7.a osztály Arany Jászok és a 8.a osztály 4S csapata. A csapatok felkészítő tanára Bankáné Mező Katalin volt. Az eredményhirdetés november 8-án lesz Törökszentmiklóson. Az alsó tagozatos diákok közül a 4.a osztály Furfangosok csapata a 13. helyezést érte el. Felkészítőjük Sándor Józsefné tanító néni volt.

A Bolyai anyanyelvi versenyre 8 alsós és 32 felső tagozatos nevezett iskolánkból, mely november 7-én Szolnokon rendeznek meg.

E tanévben is 3 előadásos hangversenybérletet lehetett vásárolni a zene iránt érdeklődőknek.

Egy fülbemászó dallam, mely sláger lett – ilyen számtalan született már, de hamar feledésbe is merült. Nem így van egy jó szimfonikus zenével, hiszen ez örök marad. Főként, hogy az a film Oscar-díjat is kapott. Október 8-án ismét megcsodálhattuk a Szolnoki Szimfonikus Zenekart, most ismert gyermekfilmek zenéjéből válogattak. A mesék birodalmába tehetünk utazást felidézve gyermekkorunk rajzfilmjeinek szereplőit és kedves zenéjét. Hallhattuk és a filmkockáknak köszönhetően láhattuk a filmekből 1-1 részletet és a moderátor segítségével megtudhattuk hogyan készültek a mozzanatok, milyen hangszerek segít bennünket egy-egy esemény elképzelésére. A Szimfonikus zenekar nemcsak játszott, de előadás közben tanított is gyermekeket, felnőtteket egyaránt. Az előadás során megismerkedtünk különböző hangszerekkel.

E délutánon részesei voltunk Aladdin utazásának, az Oroszlánkirály pártalálásának, láhattuk E.T. menekülését és távozását a bolygónkról, együtt izgultunk a Karib-tenger kalózaival, jót mulattunk a Reszketések betörők pórul járásán és a végén a karmesterrel együtt füttyültük a Híd a Kwai folyón menetelő dallamát. Különösek ezek az előadások, mert a zene felemelő érzésén túl, mindig meglepetéssel is szolgálnak. Most a karmesteri pálcát próbálhatta ki, és így egy szám erejéig Rédei Gergő (4.a) volt a dirigens. A jó karmesternek

és képzett kiváló zenészeknek köszönhetően egy csodálatos délután részesei voltunk. A következő előadás január 28-án lesz, ekkor a magyar népzenevel ismerkedünk a Muzsikás együttes előadásában.



A 6. évfolyam a Bazilika előtt



A verseny résztvevői



Gyaloglás, de másképp



Tökszüretelők

Ez évben is igen nagy érdeklődés volt az egri színház előadásai iránt. 241 alsó tagozatos, a tanulók 75 %-a váltott bérletet a négy előadásra, az első előadást november 4-én láthatják a gyerekek, mely A palacsintás királyról szóló zenés mesejáték lesz.

Október az iskolai könyvtárak hónapja. A 2014-es

világnap jelmondata: „Iskolád könyvtára – tudásod központja”. E hónapban minden évfolyam más-más programon vett részt. Az első osztályosok ismerkedtek a könyvtárral és az állatok világnapjához kaptak

mesém címmel, plakátot terveztek, ahol az iskolai könyvtár reklámozása volt a feladat. E hónapban indult újra a diavetítés, a havi rejtvény és az olvass velünk. Mésedélutánon felsős tanulók olvasnak alsós társaiknak meséket.

Október 17-én negyedik alkalommal a 6. évfolyam tanulói Egerben az Egri Vár Napon vettek részt. E napon tisztelegtek az egri vár hősvédőit és Dobó István várkapitányát. Az egész napos programon kézműves foglalkozásokon vehettek részt, haditorna bemutatókat, látványos történelmi felvonulásokat láthattak tanítványaik. A program után ismerkedtek Eger nevezetességeivel, megtekintették a Bazilikát, az Eszterházy Károly Főiskolát, a Minaretet, a várban a kazamatákat, a tömlőcőt, valamint a város alatt programban vettek részt.

Október 18-a egy rendkívüli nap volt iskolánk életében, hiszen szombaton is volt tanítás, és ezen a napon tanítványainknak egészségnapot szerveztünk. A felső tagozatos tanulók több helyszínen vettek részt. dr. Pető Katalintól előadást hallgattak meg testestől-lelkestől ÉN vagyok címmel, mely a tinédzserek világát tárta fel. Az egészség megőrzése érdekében megismerkedtek tanítványaik egy új sporttal, mely hazánkban is kezd elterjedni, az utcai kosárlabdával, a Streetballal. E napon egy speciális botra volt szükség, a Nordic Walking megismeréséhez, mely a különleges gyaloglótechnika segítségével hatékonyan, ugyanakkor kímélő módon fejleszti az állóképességet, mozgáskoordinációt. E különleges program a Jászberényi Szent Erzsébet Kórház TÁMOP 6.1.2/11/3-2012-0059 projekthez kapcsolódóan valósult meg Horváth Józsefné, iskolánk védőnőjének a szervezésében.

Az alsós gyerekek őszi sportvetélkedőn vettek részt, ahol az őszhöz kapcsolódó játékos feladatokat kellett megoldaniuk. Szedtek gesztenyét, behordták a tököt, összeseperték a lehullott faleveleket, megdobálták a csösztet és a végén a 3. 4. osztályosok szókértékük közül kiválogatták az őszi jellegzőket, míg az 1. és 2. osztályosok őszi képeket raktak ki. Tanítványaik e feladatokkal már ráhangolódtak az őszi szünetre.

– Szabó Erika –

Felvidéki kirándulás Mikszáth nyomában



Az Emberi Erőforrások Minisztériuma megbízásából, az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő által hirdetett „HATÁRTALANUL! program Tanulmányi kirándulás hetedikeseinek” című pályázat keretében a Jászárokszállási Széchenyi István Általános Iskola és AMI 43 hetedik évfolyamos diákja, 5 pedagógus kíséretében három napos felvidéki barangoláson vehetett részt október 8 – 10-én. A tanulmányi

példát mutassanak a magyarság hagyományainak megőrzésére, a másokkal való törődésre, az önzetlenségre, segítségnyújtásra.

A gyerekek találkoztak a kassai Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola tanulóival, akikkel egy rendhagyó irodalomórán vettek részt. Megtekintették többek között a betleri Andrássy kastélyt, Lőcse főterén előadtak egy rövid részletet a



Felvidéki kirándulás

kirándulás témája „A tót Atyafi” – Felvidéki nagy írónk, Mikszáth Kálmán művei nyomában volt. A pályázati támogatás a gyerekek utazását és szállásköltségét biztosította. Az itthoni és külföldi programok megvalósítása nagyrészt az önkormányzat anyagi segítségével történt.

A kiránduláson a gyerekek bepillantást nyertek a határon túl élő magyar emberek életébe, felkeresték a Mikszáthhoz köthető települések nevezetességeit. A tanulmányút nem titkolt célja volt, hogy

Fekete város című műből. Felkeresték a poprádi Tátra Múzeumot, ellátogattak a nagy múltú felvidéki bányavárosokba, Besztercebányára és Selmecbányára is. A kirándulás utolsó állomása Mikszáth születési helye, Mikszáthfalva volt, ahol megkoszorúzták a Mikszáth emléktáblát.

A gyerekek életre szóló élményekkel, pozitív tapasztalatokkal gazdagodva tértek haza a három napos tanulmányútról.

– Bankáné Mező Katalin és a résztvevők –

Az új évad...

Érdekes év elé néz a Görbe János Színjátszó kör. Elérkezett a társulat életében az, ami minden embernek emlékezetes pillanatot okoz! A felnőtté válás...

Idén december 13-án tölti be a 18. évét. A premieren színpadra lépő színészek mindegyike megélte már a bizonyos „nagy napot”, így könnyebben eleget tudnak tenni a rendező: Kovács Béláné kérésére, hogy a darabban is érezhető legyen az évforduló.

Mint eddig, most is új tagokkal bővült a csapat. A már ismerős arcok mellett Káplár Csanádot, Koczka Attilát és Dóka Bálintot is láthatjuk.

Idén is három felvonásos vígjátékkal készülnek, melyet fülünknek kellemes zenével színesítenek. Címe: Bolha a fülbe

A Vörös Kandúr biztosítja a jókedvet és a szórakozást! Hogy mi az a Vörös Kandúr? Kiderül december 13-án este a Petőfi Művelődési Házban. Mindenkinek jó szórakozást kívánunk!

– Zentai Vivien –



ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK

ADVENTTŐL KARÁCSONYIG 2014. (TERVEZETT)

**2014. november 22-én 9.00-12.00
ÜNNEPRE HANGOLÓ**

Kézműves foglalkozás gyermekeknek a Hamza Múzeum, Jász Galéria Közalapítvány és a Tarisznyás Műhely közreműködésével

**2014. november 29. 15 óra
HAGYOMÁNYÓRZÓ NAP - ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK
MEGNYITÓJA**

Köszöntőt mond: Gergely Zoltán polgármester
Jászárokszállási Városi Óvoda Mackó és Egérke Csoportjának néptánc bemutatója

EGYSZER VOLT, HOL NEM VOLT ...

Virtus Kamara Táncegyüttes gyermek műsora

TÁNC HÁZ

Helye: Petőfi Művelődési Ház

2014. december 5. 16 óra

JÖN A MIKULÁS Lovas szánján krampuszaival szaloncukrot osztogat.

2014. december 5. 17 óra

IPARTESTÜLET MIKULÁSI ÜNNEPSÉGE

Helye: Ipartestület Mozi helyisége

2014. december 6. 17 óra

15. MIKULÁS GÁLA - Közreműködik a Fortuna TSE

Helye: általános iskola tornaterme

2014. december 10. 17 óra

CSILLAG MAZSORETT CSOPORT GÁLAMŰSORA

Helye: általános iskola tornaterme

2014. december 13.

IDŐSEK KARÁCSONYA

9.00 Szent mise a Szentháromság Templomban

10.30 Köszöntőt mond: Gergely Zoltán polgármester, Kiss Csaba esperes, plébános

Dobó úti óvodások Ficánka Csoportjának karácsonyi műsora

13.00 „Akkor volt szép a Karácsony” magyarnóta műsor

Fellépők: B. Tóth Magda, Bokor János, Fényes György – magyar aranyérem

kereszttel kitüntetett

Kísér: Látó Imre és cigányzenekara

Helye: Szent Vince úti Sportszarnok

2014. dec. 13. - 19 óra, dec. 14. - 16 óra

BOLHA A FÜLBE

Görbe János Színjátszó Egyesület előadása

Helye: Petőfi Művelődési Ház

2014. december 14. 14.30

ADVENTI HANGVERSENY

Déryné Vegyeskar és az Árokszállási Óvónők Kamarakórusa

Helye: Szentháromság Templom

2014. december 15. 17 óra

KÖZÖS ÉNEKLÉssel DICSÉRJÜK AZ URAT

Helye: Szentháromság Templom

2014. december 14-15. 9.00-16.00

ÉLŐ BETLEHEM

Helye: Szentháromság Templom

2014. december 17. 16 óra

ÁBK KARÁCSONYI TEADÉLUTÁNJA

Helye: Petőfi Művelődési Ház

2014. december 18. 17 óra

Jászárokszállási Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú

Művészeti Iskola **KARÁCSONYI HANGVERSENYE**

Helye: Szentháromság Templom

2014. december 19. 18 óra

HORGAS ESZTER és a CLASSJAZZ TRIO ADVENTI

HANGVERSENYE

Helye: Szentháromság Templom

2014. december 24.

16.00 **PÁSZTORJÁTÉK** a hittanós gyerekek előadásában

23.30 **EGYHÁZI KÓRUS MŰSORA**

24.00 **ÉJFÉLI SZENT MISE**

Helye: Szentháromság Templom

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

(2014. november)

Orvosi ügyelet

03-07. Dr. Váradi István, Lehel u. 28.

Tel.: 431-166

10-14. Dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11.

Tel.: 431-021

17-21. Dr. Olajos Gyula, Móczár Andor tér 7/a Tel: 431-054

24-28. Dr. Edelényi Béla, Széchenyi u. 30. Tel: 431-077

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet hétfőtől péntekig 16-tól

18 óráig tart. Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20-980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma: 06-56/221-304

(a körzetszám azért 56-os, mert a szolnoki központ kapcsolja a jászberényi ügyeletet)

Fontos telefonszámok:

Mentőszolgálat: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107

Gyógyszertári ügyelet Jászárokszálláson 2014. január 1-től a gyógyszerertári ügyelet megszűnt.

A legközelebbi gyógyszerertári ügyelet Jászberényben érhető el, melyről a helyi gyógyszerertárakban tájékozódhatnak.

A gyógyszerertárak nyitva tartása:

Agora Gyógyszertár h-p: 7.30-18.00-ig, szo: 7.30-12.00-ig

Szent Margit Gyógyszertár h-p: 7.30-18.30-ig, szo: 7.30-12.30

Fizioterápia rendelési idő:

H: 8.00-13.00, K: 11.00-16.00, Sz: 13.00-16.00, Cs: 8.00-13.00

P: 11.00-16.00 Helye: orvosi rendelő

Vérvétel ideje: Szerda 6:30-9:00 óra Péntek: 6:30-9:00 óra

Helye: orvosi rendelő

A következő Jászvidék lapzárta:

2014. november 18.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következő Jászvidék megjelenésének ideje:
2014. november 28. péntek

●●● ANYAKÖNYVI HÍREK ●●●

Jászárokszállás:

Szeptember hónapban született gyermekek:

Kaszab Zsófia, Bottyán Bence, Kis Dominika, Nagy Milos, Farkas Róbert, Lénárt Ármán, Volner Bettina, Tokár Zsombor, Fehér László, Juhász László Ricardó, Rafael Dávid János, Banya Bertalan, Kanalas Erik Martin, Albert Georgina Natasa, Bobák Dominika

Szeptember hónapban házasságot kötött:

Gál Sándor István – Pádár Márta

Ezüton búcsúzunk az elhunytaktól:

Harangozó Gyula 90, Kaszab Alajosné sz. Csoszor Franciska 89, Szuh Ferencné sz. Szarvas Julianna 74, Barta László 88 évet élt.

Jászárgó:

Szeptember hónapban született gyermekek:

Bordás Zsombor, Gajdos Olivér Csaba, Puskás Luca Erika

Házasságkötés, halálozás nem volt.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik édesanyám

Szerző Antalné

szül.: Sipeki Mária

temetésén részt vettek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek el, fájdalmunkban osztoztak.

Fia: Zoltán

MEGEMLÉKEZÉS

Szeretettel emlékezünk szüleinkre

Gedei Mihályra

és **Márkus Jusztinára**

haláluk évfordulóján.

„Az emlékezéshez nem emlék, hanem szeretet kell,

és akit szeretünk, azt nem feledjük el”

Szerető gyermekeik

x

EMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk

id. Dobos Ferenc

halálának

3. évfordulójára

„Csillag volt Ő, mert szívből szeretett,
s mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Mégis elment tőlünk, mint a lenyugvó Nap,
de a szívünkben él, s örökre itt marad.

Vele együtt volt teljes az életünk,

elment, s elvitte örömünk.

Abban reménykedünk,

hogy jó helyre ment,

hisz Ő a jónál is jobbat érdemelt”

Szerető családja

(x)

MEGEMLÉKEZÉS



André Alajosné

halálának 1. évfordulójára

„Elmentél oda, ahonnan nincs visszatérés,
ahol a tested meglelte végső pihenését.

Hiába rohan az idő, szállnak az évek,

emlékeid örökké szívünkben élnek.

Örök az arcod, nem száll el szavad,

Minden mosolyod a szívünkben marad.

Ha majd rálelünk mi is erre az útra,

Gyere elélnk, s találkozunk újra.”

Örökké szerető családod

(x)

MEGEMLÉKEZÉS



Nagy Bálint

halálának

5. évfordulójára

„Szeretetünk
örökké életben tart!”

Szerető családod

(x)

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik



Herczeg József

temetésén részt vettek,

sírjára koszorút,

virágot helyeztek el,

fájdalmunkban osztoztak.

Felesége, lánya, fia,

veje, menyje és unokái

EMLÉKEZÜNK



Szabó László

tragikus

halálának

50. évfordulójára

„Ez a gyertya

most érted égjen,

Ki fent laksz már

rég a magas égben.

Ki vigyázol rám

onnan föntről,

Lelkemhez szólsz

a végtelenből.”

Szerető feleség

(x)

EMLÉKEZÉS



ifj. Nagy László

halálának 4. évfordulójára

„Egy szál gyertya,

mely lassan végig ég,

egy élet, mely percek

alatt véget ért.

Itt hagytad azokat,

kik szeretnek Téged,

de emléked örökre

a szívünkben élnek”

Szeretteid

(x)

EMLÉKEZÉS



Pál Andor

halálának 10. évfordulójára

Elvesztettem azt,

akit annyira szerettem,

Jókedvem, nyugalmam

Véled eltemettem.

Légy velem, szeress,

míg utam végigjáróm,

Te voltál, Te maradsz

az én örök párom.

Majd ha elindulok

napjaim betelvé,

Karjaid kitarva várj az út végén.

Szerető felesége, gyermekei,

menye, anyósa és apósa

(x)

EMLÉKEZÜNK

Szabó László



halálának

1. évfordulójára

Nem az a fontos, hogy meddig élünk,

Hogy meddig lobog vérünk,

Hogy csókot meddig kérünk és adunk,

Hanem az, hogy volt egy napunk,

Amiért érdemes volt élni.

Szerető felesége, gyermekei,

unokái és dédunokája

(x)

2014. NOVEMBER HAVI PROGRAMOK

Petőfi Művelődési Ház

2014. november 4-én 17 órákor

Kertbarát Kör - Taggyűlés
Beszámoló az Önkormányzat munkájáról,
2015. évi tervekről, elképzelésekről
előadó: Gergely Zoltán polgármester

2014. november 5-én 10 órákor

A kis jegesmedve
Galagonya Bábszínház előadása

2014. november 6-án 9.30-kor

Zeneiskola - Ovis koncert

2014. november 27-én 17 órákor

Hegedű vizsgakoncert

2014. november 8-án 17 órákor

Extázis Táncsoport - Extázis Gála

2014. november 11-én 17 órákor

Népfőiskolai Társaság
Egyházi témájú előadás

2014. november 13-án és november 25-én 17 órákor

Főzőklub

2014. november 15-én 19 órákor

III. Erzsébet Bál

2014. november 18-án

Cukorbeteg Klubja - Cukorbeteg Világnapja

2014. november 22-én 9.00-12.00

Ünnepre Hangoló
Kézműves foglalkozás gyermekeknek
a Hamza Múzeum és a Jász Galéria
Közalapítvány közreműködésével.

2014. november 26-án 16 órákor

Virágklub - Taggyűlés

2014. november 28-án

Vöröskereszt Városi Csoportja
Véradó Ünnep



Fizetett politika hirdetés

TISZTELT ÁROKSZÁLLÁSI!
EZÜTON SZERETNÉM MEGKÖSZÖNNI MINDEN VÁLASZTÓPOLGÁRNAK,
AKI ELMENT SZAVAZNI, ÉS AZOKNAK, AKIK RÁM, A JOBBIK KÉPVISELŐJÉRE SZAVAZTAK.
MINDENT MEGTESZEK JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROSÁÉRT ÉS A LAKÓIÉRT,
HOGY ÉLHETŐBB, BIZTONSÁGOSABB VÁROSBAN LAKHASSUNK!
HOZZUK EL EGYÜTT A SZEBB JÖVŐT!
TISZTELETT: KAZAI JÓZSEF
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ /JOBBIK/

Fizetett hirdetés

ARTGPS.HU
Szeretné tudni, hol jár járműve? Vajon ott parkol még?
Valós ideje járműkövetés. Vállalati és magán
szegmensben is.
Útvonalak elemzése, grafikus megjelenítése.
Sofőrök azonosítása.
Raktárhűtés folyamatos nyomonkövetése.
Érdeklődni: art1975@freemail.hu
www.artgps.hu

Fizetett hirdetés

ELEVEN HÁZ
fitnesz és fallabda
Jászárokszállás, Kossuth út 18. www.elevenhaz.hu
**Ízelítő az Eleven Ház Fitness és Fallabda
NOVEMBERI PROGRAMJAIBÓL**
November 4. Születnapi akciók! 1 éves az Eleven Ház!
November 8. Életmód klub előadása
Káros szenvedélyek, hogyan szokhatunk le róla?
November 14. Baba-Mama klub
Téli betegségek megelőzése, az immunrendszer erősítése.
November 15. Az Öngyógyulás művészete
Nyugdíjas torna, jóga, gyógytorna, meridián torna
November 22. Spinning és TRX délután

KÉMÉNYTŰZ, FÜSTMÉRGEZÉS, ROBBANÁS ÉS SZÉN-MONOXID-MÉRGEZÉS

A fűtési szezon kezdetével országsszerte egyre gyakrabban hívják ehhez kapcsolódó eseményekhez a katasztrófavédelem tűzoltó egységeit, és a hírekben is többször találkozhatunk ilyen balesetekkel. A szén-monoxid-mérgezésről járó esetek kis odafigyeléssel és tudatos felkészüléssel megelőzhetőek.

Fontos annak tudatosítása, hogy családjunk és vagyunkunk védelmében első sorban a megelőzés a fontos. A tűzoltóberendezések, illetve kémények (égéstermek-elvezetők) rendszeres ellenőrzésével és karbantartásával, valamint a lakások levegő-utánpótlásának megfelelő biztosításával csökkenthetők jelentős mértékben az épület-gépeszeti berendezések használatából fakadó kockázatok.

Komoly kockázati tényezőt jelentenek az olyan, az ingatlanban uralkodó nyomásvi-szonyokat megváltoztatni

tudó készülékek, mint pl. a konyhai szagelszívó. Ezek a berendezések képesek vis-szaszívni a kéményből a füst-gázt, ami mérgezéshez, sú-



lyosabb esetben halálhoz vezethet. Korszerű, fokozott zá-ródású nyílászárók esetében mindenképpen gondoskodni kell a lakás megfelelő levegő-utánpótlásáról.

A szén-monoxid érzékelők nem a szén-monoxid - mérgezés megelőzését szolgálják, hanem kiegészítő biztonsági felszerelésként a szén-

monoxid visszaáramlás okozta balesetek minimalizálását segíthetik elő. A háztar-tásban használt szén-mono-xid érzékelő kiválasztásánál –



legyen szó bármilyen technológiával működőről – min-denképpen azt javasoljuk, hogy neves, a területen jelen-tős múlttal rendelkező gyártó készülékét válassza.

Minden esetben szakem-ber szerelje fel a műszert, ám ha mégis saját magunk vállalkozunk a feladatra, az elhelyezés és használata

előtt figyelmesen olvassuk el a csatolt tájékoztatókat, útmutatókat. Fontos meg-említeni, hogy hasonlóan más gépekhez és eszközök-höz, a megfelelő működés érdekében a szén-monoxid érzékelőt is – annak haszná-lati útmutatójában szereplő módon – karban kell tartani.

A szén-monoxid igazi ve-szélye, hogy színtelen, szagtalan, íztelen, nem irritáló, a le-vegőnél könnyebb gáz, így gyakorlatilag észrevehetetlen. Ezért sokszor már csak akkor gyanakodunk a jelenlétére, amikor baj van, pedig nagyon fontos, hogy ha fejfájás, szédülés, hányinger lép fel, ve-gyük komolyan a mérgezés lehetőségét. Nyissuk ki az ab-lakokat, menjünk friss leve-gőre, szellőztessük ki a lakást.

Baj esetén azonnal hív-juk a katasztrófavéde-lem műveletirányítási központját a 105-ös segélyhívó számon!

Tűzoltóságunk Hírei

Az elmúlt egy hónap káre-setek szempontjából ese-ménytelenül telt, az utolsó lapzárta óta egyetlen téves riasztásunk volt, Erk telepü-lés területére szeptember 15-én, ahová Heves-1-essel együtt vonultunk, mert a be-jelentés lakástűzről szólt.

A szeptemberi csapadékos időjárás miatt fokozott figye-lemmel kísértük városunk il-letve Vámosgyörk vízelve-zető rendszereit, a működési területünkön ez a két telepü-lés érintett belvízi veszélyez-tetettséggel. Lakóingatlant érintő eseményről nem kap-tunk bejelentést, és mindkét település önkormányzatával folyamatosan kapcsolatban voltunk.

Szeptember 27-én indult Jászberényi Hivatásos Tűzoltó parancsnokságon kiscépk-ezői tanfolyam, ahová egye-sületünk 5 főt iskolázott be. Ők a tanfolyam keretein belül elsajátítják a káresetek alkal-

mával használatos láncfűré-szek, feszítővágók, emelőpár-nák, áramfejlesztők kezelését.

Az idősebbek még talán emlékeznek a Horch típusú járműre, ami 1947-től



Horch schwerer Einheits PKW Kfz.18

1980-ig állt önkéntes tűzoltóink és a város szolgálatá-ban. Az autó a felelhető in-formációk alapján 1940-ben készült, az afrikai hadszínté-

ren vetették be a német ala-kulatok, majd 1947-ben ke-rült a tűzoltóság tulajdo-nába 15.000 Forintért, 1980-ban egy járműcsere folytán visszakerült Német-

országba, ahol felújították és Speyer városában mű-ködő technikátörténeti mú-zeumban állították ki műkö-dőképesen.

A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavé-delmi Főigazgatóság 2014. évi Önkéntes Tűzoltó Egye-sületeknek kiírt pályázatán megnyert eszközeink egy részét átvettük: „B” és „C” típusú nyomótömlőket, robbanómotoros láncfű-részt, bontóbaltát, háti put-tonyfecskendőt. Későbbiek folyamán kapunk még egy kézi EDR rádiót és egy mászó övet. A pályázaton nyert eszközeink értéke közel 700.000 Ft.

Október 18-án az Ipartes-tület tagjainak tartottunk gyakorlati képzést tűzoltó készülékek használatából, lehetőség volt kipróbálni a kézi porral oltókat. Az Ipa-ro-sok megtapasztalhatták, hogy mi a hatásos oltási tá-volság, és milyen hőszár-mazása van egy négyzetméter

felületű tűznek. A képzés során szerzett ismereteket reméljük, soha nem kell valós helyzetben alkalmaz-niuk.



A pályázaton megnyert technikai felszerelések

Ez úton szeretnénk meg-köszönni a 2013. évi szemé-lyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásait! A Nemzeti Adó és Vámhivatal részünkre megküldte az értesítést, mi-

szint 1.027.347 Ft gyűlt össze a javunkra!

Valamint szeretnénk fel-hívni a lakosság figyelmét: itt a fűtési szezon, még a fű-

tőberendezések beüzeme-lése előtt vizsgáltassák felül a kályhákat, konvektorokat, kazánokat, kéményeket.

– Nadas Illés ÖTE titkár –

A városi sport egyesület fogathajtó szakosztálya megalakulásának, mintegy másfél éves ideje alatt igen aktív jelenlétet mutat a város közéletében. Kapcsolódva az Árok-szállási Nyár programsorhoz az utóbbi két nyáron már



A Házigazda Bobák Imre

meghívásos fogathajtó versenyt rendeztek.

Tartottak a meghívásos versenyeken kívül csak a szakosztály tagjainak úgynevezett baráti versenyeket. Ez évtől évadnyitó tavaszi, majd évadzáró őszi hajtást.

Az október 11-én rendezett házi versenyen Rédei István szakosztályvezetőtől megtudtuk, hogy a létszám folyamatosan bővül. Míg tavasszal 22

Baráti fogatosok

tagja volt a szakosztálynak, ez az őszi versenyre 33-ra nőtt.

Az összejövetel komolyságát jelzi, hogy noha ez házi verseny, mégis vándorserleggel

misíthatatlan tanyasi környezetben. A szolgáltatáshoz hozzátartozik a háromszori étkezés és a hajnalig tartó tánc.



A legifjabb hajtó Bobák Cintia

Előtte azonban a verseny, melyre 8 póni kettes, 3 póni négyes, 11 kettes fogat, 4 négyes fogat nevezett. A verseny 2 fordulós akadály és egy fordulós vadász hajtásból állt.

A szünetben Bobák Cintia póni egyes fogattal bemutatott tartott. A verseny kezdete előtt a megnyitóra a zsűri emelvény elé hajtottak.

A 20 akadályos 635 m-es pályán mindenki kényelmesen

elfért. Nem árnyékolták egymást. Az alacsonyan kúszó őszi nap mindenkit megérintett, de leginkább az amikor a hangfalak a Himnusz sugározták. A segédhajtó a lovak fejénél állt vigyázzt. A hajtó a baktakaró alatt ülve kesztyűs

kezében kalapjával révedt a Jászárokszállási tájba. Szellő sem rebbent, ló sem nyertett egy sem.

Eredmények: Akadály hajtás 1. Nagy András, Vadász hajtás 1. Nagy András, Négyes fogat hajtás 1. Tóth Alajos, Póni akadály 1. Rédei Ádám, Póni vadász hajtás 1. Kis Márk, Póni négyes 1. Rédei István.

– and –

Biliárd csapata van az Ipartestületnek

Tudom, lesznek, akik természetesnek veszik, de olyanok is, akik meglepődnek, hogy ez a szórakozási forma, mely nagyon sok ember kedvence volt, most újra éled.

Pedig semmi különös dolog nem történt, hiszen volt olyan időszak, mikor nem csak az Ipartestületben, de a Gazdakörben, Munkáskörben vagy éppen a Tűzoltóknál is sokan üzték e szép játékot. Mivel ma is igény van rá többen, megkerestek, hogy a klub helyiségében lévő asztalon szeretnének játszani. Ipartestület vezetőségének felvettem ezt a kérést és az a döntés született, hogy alapfeltétel a pártoló tagság és a tagdíj befizetése. A biliárdozni szerető emberek szívesen vállalták ezt a kötelességet. Így a nyári és a kora őszi időben lehetőség van, hogy igénybe vegyék ezt a szolgáltatást, így elmondhatom, hogy az Ipartestület itt is korrekt volt, hiszen több embernek okozott örömet. Ez a mai világban nem kis dolog, még akkor is, ha az Ipartestületnek fő feladata a helyi vállalkozók segítése.

– Csikós László –
elnök



Balról jobbra: Jakus Tibor, Varga Lajos, Gonda Tamás, Gál László, Simon Elemér, Cservölgyi Márton, Ivony János és Csikós László látható.

Művészeti szemle városunkban

A Nemzeti Művelődési Intézet már 1998 óta rendszeresen meghirdeti és megszervezi a „Jászkun Világ Gyermek és Ifjúsági Művészeti Szemle”

Gyöngykoszorú Népdalcsoporthoz, Fekete Rózsák - és egyéni előadó - Váradi Virág - produkciói mellett, a megye számos településéről érkeztek

fellépőnek: vokális zene, hangszeres zene, vers-, próza-, mesemondás, néptánc, egyéb (cirkuszi és varietészámok, paródiák, bábjáték).

megye amatőr művészeti csoportjaiban szereplő fiatalok tehetségének kibontakoztatását és segítse a bennük rejlő kultúra iránti szeretet fokozását. A verseny kiírása értelmében a 10-18 éves korosztály vehet részt a versenyen.

Az eddigi évektől eltérően, az idén a zsűri a verseny végén nem eredményt hirdetett, hanem értékelt. Ebben az évben ugyanis csak a harmadik elővágató lezajlása után hirdette ki a zsűri azokat a produkciókat, melyek tovább jutottak az október 18-ai döntőre, mely a hagyományokhoz híven Martfűn került megrendezésre.

A 10 rendkívül színvonalas produkció közül, melyet a jászárokszállási fellépők nyújtottak, a zsűri négy produkciót juttatott tovább, melyek mindegyike díjat érdemelt. A Gyöngykoszorú Népdalcsoporthoz és a Fortuna TSE Ifjúsági Csoportjának jive formációja elnyerte a zsűri különdíját, míg a Csillag Mazsorett Csoport zászlós indulója és a Fortuna TSE junior I-es csoportjának latin mix produkciója a legnagyobb kitüntetésben, Nívó-díjban részesült.

A fellépő gyerekeknek és felkészítő tanáraiknak: Méri Juditnak, Markó Ágnesnek, Kovácsné Tőssér Zsuzsannának és dr. Arnold Péternek ezúttal is gratulálunk, további sikereket kívánunk!

– Nagy Kinga –



A művészeti szemle tehetségei

elnevezésű versenyt, melynek ideai előválogatóinak helyszínei között - Újszász és Kunhegyes mellett - Jászárokszállás is szerepelt.

2014. október 4-én a már felújított és lifttel ellátott Művelődési Ház adott otthont a rendezvénynek, melyen 24 produkció mintegy 120 fellépője méretet tudott meg magát a háromtagú zsűri előtt. A köszöntők után – még versenyen kívül – Pál Loretta előadásában hallhattuk az Ég és föld között című dalt, ezzel is elindítva a rendezvény magas színvonalát.

A Jászárokszálláson megszervezett elővágaton a helyi civil szervezetek - Csillag Mazsorett csoport, Fortuna TSE,

hozzánk magukat megméretetni kívánó versenyzők, így például Jászdózsa, Török-szentmiklós, Martfű, Jászboldogháza, valamint Szolnok, Pusztamonostor és Jászfényszaru több fellépője is felállhatott színpadunkra. A fellépő 24 produkció között szerepelt: versmondás, fuvola-, zongora-, furulya játék, néptánc, cigánytánc, mazsorett, társastánc és ének produkció is.

A versenykategóriák meghatározásakor a hagyományok ápolására és megőrzésére irányuló produkciók megalkotására, előadására szeretnék a résztvevőket ösztönözni. Több kategóriában is lehetősége van jelentkezni a

Akárcsak az előző évekhez hasonlóan, idén is egy háromtagú zsűri dönt a produkciók döntőbe jutásáról, akikek mind a művészet különböző ágaiban már kimagasló teljesítményt nyújtó szakértők. A zsűri elnöke: Vajna Katalin, Csokonai alkotó-díjas karnagy, zenei szakértő. A zsűri tagjai: Asztalos-Kiss Zsuzsanna, néptánc pedagógus, a Tisza Tánc-együttes művészeti asszisztense és ügyvezető igazgatója, valamint Rimóczi Márta, aki Réti Pirokska-díjas, a Táncpedagógusok Országos Szövetsége által adományozott nívódíjas balettmester.

A rendezvénysorozat célja, hogy fejlessze, gondozza a

Nyárbúcsúztató

Kihasználva az idei nyárutó egyik szép, meleg napját a vezetőség megrendezett nekünk, az Apartmanház lakóinak egy kellemes zenés vacsorát. Csak az nem volt ott aki tartósan ágyban fekvő. Gálába öltözött mindenki és zenés köszöntőre foglalt helyet a hangulatosan terített asztaloknál. Már itt elkezdődött a jó hangulat, igen csak mindenki lába mozgott az asztal alatt a zenére, amit mit

mögése sem hallatszott, csak a zene szólt, úgy élveztük a finom, csodálatos „költeményt”. Végig kellett nézni az asztaloknál ülőkön, azokat a megelégedett arcokat, gyógyító szemeket, melyek egy-egy hálás pillantással köszönték meg Andrisnak a finom étket. Ő szerényen, de mosolyogva fogadta mindenki köszönetét. Mindezt megtette finom sütemény,



Búcsúzik a nyár

mindig Guba Józsi szolgáltatott nekünk. Ő már egyre sűrűbben vendégeskedik nálunk.

Az est fénypontja volt a klasszison felüli halászlé, amit a szakácsok gyöngye Dobos András főzött nekünk. Még a darazsak züm-

egy pohár bor, vagy üdítő. Aztán aki bírt táncra perdült és sötétedésig folyt a mulatság. Jó volt, nagyon jó! Köszönjük szépen.

– Tita Valéria Erzsébet az Apartmanház lakója –

 Jászvidék Jászárokszállás városi közéleti havilaga		Telefon/fax: 57/531-040 E-mail: jaszvidek@gmail.com ISSN 1219-6525	
Szerkeszti: a szerkesztőbizottság Kiadja: Városi Könyvtár, Jászárokszállás Főszerkesztő: André Béla Felelős kiadó: Ádám Gáborné		Szedés, tördelés: Nedal Network Kft. Nyomdai munkák: PR-Innovation Kft. Készült: 1.380 példányban	